& nunquid apud alias gentes fidem inueniam. Heu nīmum felix: nam si ali fidem seruabunt: felix es quod omnes exemplo tuo fecerint. sin aliter fides tua præstantior erit quod sola fidem seruaueris. Heu est quasi admiratis. Seu doces populos: scilicet seruare fidem exemplo tuo. Nam quartere certum: quia cōstitui quæ re ubi iustitia sit & iniustitia: iustitia si me seruauerint & acceperint fideliter. iniustitia & impietas. si contra me proditione utentur. Fas. iustitia. Scelus. id est perfidia. Accipe numen: nunc suam orationē ita concludit pō. ut primū deos obtestetur: si quis adhuc deus mecū est: quasi oēs alii a me discesserint: illum oro ut faciat mihi alios populos non aliter seruare fidē quā lesbos seruauit: ut sine intrare uelim: sine exire. mihi semper līmina pateant. Numen. id est deus. Non intrare. Vt rūq; dixit non uentent intrare. nec exire: sicut fecit lesbos. nā ptolemäus non uentuit intrare: sed uentuit exire. Mœstūq; carinæ impo. cū pōpeius discederet cū comite sua: non aliter lachrymas de digressu suo mītylenai dabant. quā si oēs relicta patria in alienas regiones migrarent. Mutare tel. ire in exilium. Sic: id est usq; adeo plangitur. In festæ. iratae: Pōpeiūq; minus: tā & si ipsis molestus fuerat discessus pōpei. tamen aliquanto molestus discessum cornelia tulerunt ob humilitatem & liberalitatē mulieris: cuius uirtute ac mansuetudine oēs sibi deuinxerat. Minus: quā corneliam. Cuius fortuna tametsi ipse auctor erat & causa doloris. Q uam toto tempore: nam commiseratione ipsius mouebantur populi omnes. q̄ uidelicet de summo & grandi loco ad tantam clamitatem deuenisset. Ciuc

CSVLPI. Fata mea sunt agitanda: ego sum exercēdus & erraturus. Aeterno nomine. æterna fama seruatæ fidei siue alii idem fecerint siue tu sola fueris mihi fida. Certū est: decreui qui fidi in fidiq; sint explorare. Accipe numen: deos si quis est ei propitius precatur. Similes: tā fideles ut lesbos. Non uentent intrare: sināt ingredi Cæ. per sequente & meo arbitrio sinant abiēre. hisq; dictis eos uictori parere suasit: inque eo qui clemens & aquilus esset fidere ut ait plutarchus. Comitem: corneliā. Cunctos mutare tellurem: oēs mītyleneos in alias terras migrare. Plangitur. manuum ictibus fletur. In festæ: in deos p̄tē dolore inimisse. Pompeiumq; minus: multo magis discessu corneliae quam pō. aduersitate dolebat. Q uā uix: quū etiā si ad uictorem maritū inuisset non sine lachrymis dimisissent. Deuinxit: ligavit. Pudor: uerecundia. Submissa: humiliis. Hospita turbæ: blande uulgas excipiens. Stantis adhuc fati: cum adhuc fuisset in felici statu sic uixit ac si esset in infelici: aduertendusq; dicendi modus. Stantis fati hoc est ipsa quæ erat in statu. Iam pelago: cognographia. Demissus ad medios ignes: demersus ad dimidium sui corporis. Quibus abscondit: nobis. Si quibus exerit: antipodibus quibus oritur quū nobis occidit. Vigiles pō. pectore curæ poni. meditabatur an ad socias. p. r. urbes an ad reges confugaret an in deserta libyes iret. Adeunt: cogitat. Ait enim: appianus assumpta cornelia uxore triremibus quattuor co mitatus quæ a rhodiis & tyriis ad eum uenerant corcyram tunc quidem & libyam præteruectus est: quo in loco exercitum alium & nauticos habebat apparatus ad orientē itaq; uersus parthos ueluti ab illis opē petiturus nulli patesfacto interim cōsilio adire statuit quod ciliciæ p̄pinquus cū amicis aperniasset illi dissuaserunt. Socias: confederatas & liberas. Varias: mutabiles nihil enim habent amicum præter utile. Arua in uia: deserta libyæ & æthiopiam.

COMINIBO. Fata mihi totū: nunc maiora instant ut experiar totum orbem: quæ nam sit fortuna mea: omnes exemplo tuo fecerint. sin aliter fides tua præstantior erit quod sola fidem seruaueris. Heu est quasi admiratis. Seu doces populos: scilicet seruare fidem exemplo tuo. Nam quartere certum: quia cōstitui quæ re ubi iustitia sit & iniustitia: iustitia si me seruauerint & acceperint fideliter. iniustitia & impietas. si contra me proditione utentur. Fas. iustitia. Scelus. id est perfidia. Accipe numen: nunc suam orationē ita concludit pō. ut primū deos obtestetur: si quis adhuc deus mecū est: quasi oēs alii a me discesserint: illum oro ut faciat mihi alios populos non aliter seruare fidē quā lesbos seruauit: ut sine intrare uelim: sine exire. mihi semper līmina pateant. Numen. id est deus. Non intrare. Vt rūq; dixit non uentent intrare. nec exire: sicut fecit lesbos. nā ptolemäus non uentuit intrare: sed uentuit exire. Mœstūq; carinæ impo. cū pōpeius discederet cū comite sua: non aliter lachrymas de digressu suo mītylenai dabant. quā si oēs relicta patria in alienas regiones migrarent. Mutare tel. ire in exilium. Sic: id est usq; adeo plangitur. In festæ. iratae: Pōpeiūq; minus: tā & si ipsis molestus fuerat discessus pōpei. tamen aliquanto molestus discessum cornelia tulerunt ob humilitatem & liberalitatē mulieris: cuius uirtute ac mansuetudine oēs sibi deuinxerat. Minus: quā corneliam. Cuius fortuna tametsi ipse auctor erat & causa doloris. Q uam toto tempore: nam commiseratione ipsius mouebantur populi omnes. q̄ uidelicet de summo & grandi loco ad tantam clamitatem deuenisset. Ciuc

quia ita cōlectabant eā: quasi una ciuis esset. Quā si nec mirū: si in discessu ipsius fletere matronæ nā siēt uir suisset uictor: nō poterant uidere illā sine lachrymis discedere. Peteret ca.m. si ad læticā iret: nō ad mōrē. Tanto. d. amore: ratio quia diuersis uirtutibus suis cornelia omnes sibi miro quodā amore deuinxerat. Castiq; mo. uultus: quia innatā uultu habebat quandā modestiā: ut cū oēs dignitate p̄staret. humilibus quibusq; par esse uidere. Summissa: remissa. quia se humilibus æquabat. Nulli grauis. immo suavis: quamuis adhuc in felicitate esset. Turbae. Ignobili uulgo & multitudini. Stantis adhuc fati: quāuis adhuc esset in felicitate. Iā pelago medios. describit tps quo pōpeius nauigans aīum 'n diuersas curas iactabat. animo consyderans an urbes peteret an reges an populos: & secū aio uoluens quib⁹ magis crederet. dicit enim nō aio ad occasum descenderat sol. quia dimidius solis erat in hemisferio nostro. & in hemisferio inferiori: tū cū aduersis cutis animus pōpei distrahi cōcepit ad quos p̄ficeretur populos. Nec quib⁹ abscondit: scilicet nobis. Nec si quibus exerit. idest aperit antipodibus. Ad medios ignes. idest ad medios orbes igneos quia igneus est sol. Adeūt. i. intēdūt ad urbes. Socias. r. f. idest cōiunctas foedere romanis: Varias mōtes. r. q̄ re ges solent uarii esse atq; diuersi. In uia arua: libyā significat. Austrūq; iacētē. i. depresso respectu septētriōis.